от 15.02.2024                                                   №  11/7/11-02-2

ПРОТОКОЛ
заседания научной комиссии
в области истории и археологии

Председатель научной комиссии: А. И. Филюшкин, д.и.н., профессор.
Члены комиссии: Барышников В.Н., д.и.н., профессор; Горончаровский В. А., д.и.н.,
заведующий Отделом истории античной культуры ИИМК РАН; Иванов А.А., д.и.н.,
Прохоренков И.А., и.о. заведующего отделом редкой книги ГМИР; Штыков Н.В., к.и. н.,
доцент.
Секретарь научной комиссии: Демичева Т.М., к.и.н., старший преподаватель.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдвижение кандидатур на соискание премию имени Е.В. Тарле.

1. СЛУШАЛИ:
На соискание премии Е.В. Тарле была представлена кандидатура д.и.н., профессора
кафедры истории древней Греции и Рима Л.Г. Печатновой. В Научную комиссию были
направлены сведения о научно-исследовательской, педагогической, публикационной
деятельности Л.Г. Печатновой.

1. ПОСТАНОВИЛИ:
Научная комиссия поддержала выдвижение кандидатуры д.и.н, профессора кафедры
истории древней Греции и Рима Л.Г. Печатновой на соискание премии Е.В. Тарле.

Председатель научной комиссии       А. И. Филюшкин

Секретарь научной комиссии                                                                       Т. М. Демичева